

همشهری نتانم

در نیمه راه رؤیا

تراکتور نیم فصل اول را با صدرنشینی به پایان رساند تا از هر زمان دیگری به شکستن طلسم قهرمانی نزدیک تر باشد



اعجوبه های ورزش

در قاب همشهری تماشاگر

همشهری



پخش زنده

لیگ برتر انگلیس	تاتنهام	نیوکسل	استون ویلا	لستر سیتی	بورنموث	اورنوتون	کرپستال پالاس	چلسی	منچستر سیتی	وستهم	ساوتهمپتون	برنتفورد	برایتون	آرسنال
سری آ ایتالیا	فیورنتینا	ناپولی	هلاس ورونا	اودینزه	چامپزفلی امپاتیا	المریا	سویا	بارباسترو	بارسلونا	لیگ برتر انگلیس	فولام	ایپسویچ	لیورپول	منچستر یونایتد
سری آ ایتالیا	مونزا	کالیاری	لچه	جنوا	تورینو	پارما	اسرم	لاتزیو						

تیتربک
امیرمحمد یعقوب پور
روزنامه نگار

نیمه جام

قهرمانی نیم فصل؛ این شاید یک عنوان رسمی نباشد و در یاد و خاطره هیچ کس هم نماند، اما دستاوردی روحیه بخش است برای تیم ها، با این مفهوم که نصف راه را درست رفته اند، بنابراین می توانند با همین دست فرمان به کارشان ادامه بدهند و در نهایت جام قهرمانی را بالای سر ببرند. حالا تراکتور در چنین موقعیتی قرار گرفته؛ تیم پرهوادار تهریزی که هفته های سیزدهم و چهاردهم ۱۵ امتیاز مقابل شمس آذر و نساجی از دست داد، اما هفته پانزدهم در یک بازی برتر با گل ۳ از سد استقلال خوزستان گذشت و به لطف توقف سپاهان مقابل استقلال تهران، دور رفت را در رتبه اول به پایان رساند.

این برای دومین بار است که تراکتور عنوان قهرمانی نیم فصل را از آن خود می کند. دفعه قبلی در لیگ چهاردهم بود که چنین اتفاقی رخ داد؛ هرچند تیم خوب رسول خطیبی در نهایت در روز پایانی، با آن اتفاقات عجیب در ورزشگاه یادگار مقابل نفت تهران متوقف شد و جام قهرمانی را از دست داد. تهریزی ها پس از آن چندین بار دیگر هم عزم شان را برای قهرمانی جزم کردند؛ از جمله در لیگ هجدهم که تا آخرین روزها مدعی اصلی به شمار می آمدند، اما در فاصله ای کوتاه تا پایان فصل ناگهان دچار بحران داخلی شدند و باز هم قهرمانی از دست رفت. حالا یکبار دیگر آنها در همین مسیر قرار گرفته اند و البته برای رسیدن به هدف نهایی، لازم است که از اشتباهات گذشته درس بگیرند.

تراکتور از نظر فردی و قوای انسانی، مجموعه خیلی خوبی از بازیکنان را در اختیار دارد و کادرفنی این تیم هم امتحانش را در فوتبال ایران پس داده. بنابراین واقعا می شود به حسرت تاریخی قهرمان نشدن در لیگ برتر پایان داد؛ مشروط بر اینکه توان و تمرکز تراکتور تا روز آخر حفظ شود. آنها فقط باید کار خودشان را بکنند، بی اعتنا به نتایج و حواشی دیگر تیم ها، با پرهیز از تراشیدن دشمنان خیالی و بدون شادی و خوشحالی شتاب زده و زود هنگام. این هدف، دور از دسترس نیست.

چهارم روز

یک بمب نسبتا واقعی!

مهدی لیموچی هر ۱۰۰ دقیقه برای سپاهان یک گل زده یا ساخته

یکی از تکراری ترین داستان های این سالهای فوتبال ایران، مربوط به سروصدهای کاذبی می شده که در بازار نقل و انتقالات به پا می شده. اغلب کسانی که در این سال ها عنوان «بمب» را در بازار پیدا کرده اند، عملا نشان داده اند استحقاق آن همه سروصدا را نداشته اند. تا دل تان بخواد، مثال هم زیاد است؛ از امین قاسمی نژاد گرفته تا رضا اسدی که اولی را استقلال روی هوا زد و دومی نصیب پرسپولیس شد، اما سرخابی ها از هیچ کدام خبری ندیدند. با این حال بنظر می رسد امسال استثنا شرایط فرق داشت و یک بمب نسبتا واقعی در فوتبال ایران تکرید؛ بازیکنی که در گذر زمان نشان داد ارزش آن همه سروصدا را داشته و می تواند به تیمش کمک کند.

مهدی لیموچی که در آلبومینوم اراک به عنوان پدیده مطرح شد، تابستان مورد علاقه ۲ باشگاه پرسپولیس و استقلال بود. با وجود علاقه قلبی که می گفتند او به پرسپولیس دارد، در نهایت این بازیکن سسر از سپاهان در آورده احتمالاً با همان فرمول همیشگی؛ یعنی دریافت پول بیشتر. لیموچی اوایل حضورش در سپاهان به خاطر سقف قرارداد و مسائلی از این دست نمی توانست برای این تیم به میدان برود، اما از هفته چهارم مشکلی حل شد و با حضور در ترکیب، توانست نقش مهمی در تیم برعهده بگیرد. کیفیت او در زمین، حتی بدون آنکا به آمار هم روشن است، اما اعداد و ارقام هم روی اثر گذاری این بازیکن صحنه می گذارند.

لیموچی در لیگ برتر ۹۶۱ دقیقه به میدان رفته، ۷ گل زده و ۲ پاس گل داده است؛ این یعنی او هر ۱۰۶ دقیقه یک گل زده یا ساخته. مخصوصا در لیگ کم گل ایران، روشن است که این آمار چه کمکی می تواند به یک تیم بکند. ۲ گل نسبتا مشابهی که لیموچی به پرسپولیس و استقلال زد، نشان از توانایی او دارد. زدن هیچ یک از این دو گل ساده نبود. آیا درخشش این بازیکن در اصفهان استمرار خواهد داشت؟ نیم فصل دوم معلوم می شود.